
 605600

 605600

 605700

 605700

 605800

 605800

 605900

 605900

 606000

 606000

 606100

 606100

 606200

 606200

 606300

 606300

 606400

 606400

59258 00

59258 00

59259 00

59259 00

59260 00

59260 00

59261 00

59261 00

59262 00

59262 00

59263 00

59263 00

59264 00

59264 00

59265 00

59265 00
F l u r  5

F lu r 7

9 2
3

4 3

4 2
2

1 5 3

9 1
1

4 4

1 6 8

8 4
4

8 7
3

8 7 / 2

6 5
4

2 5 5

1 2 0
1 7

1 5 2

1 5 4

1 5 9

2 5 0

2 3 8

1 6 5
9 2

6

1 6 3

3 2 1

6 7
4

8 8
3

8 8
2

8 9

6 7
4

3 1 1
3 1 6

3 1 3

3 2 2

3 2 0

3 2 6

3 2 8

3 1 8

3 2 4

3 1 9

3 2 5

3 3 5

3 3 0

3 3 4
3 3 1

3 3 2

3 5 0

3 4 7

3 4 8

3 5 5

3 7 6

3 5 1

3 4 4

3 4 5

3 5 3

3 6 9

3 6 6

1 5 5

2 4 4

2 4 5

2 4 6

2 5 6

9 1
1

1 6 1

1 5 7

2 3 9

3 1 7

3 2 3

3 2 7

3 2 9

3 3 3

2 4 7

As
ph

al
t

As
ph

al
t

As
ph

al
t

As
ph

alt

A s
p h

a l
t

As
ph

a l
t

As
ph

al
t

Sc
hli

ck
we

g

A h orn  0 .5 / 10

A h orn  0 .5 / 10

E ic he 0 .8  / 14

A h orn  0 .8 / 16 A h orn  0 .5 / 10

A h orn  0 .5 / 10

Heesternkamp

Fr
ac

ht
w

eg

Schlickweg

Pötrauer S traße (L 205)

P

3 9

3 1

9

1 1

13

15

2

3

4

5

17

1 9

6

11 7

13

1 2

2 1

13

14
2 3

15

15

1

89

10

19

1 1

17

2 7

2 5

Hirschweg

Großer Sandkamp

Kimbern-Weg

Schlickweg

2 1 8 , 0 4 m  P E  1 0 0  -  R C  1 2 5 x 1 1 , 4 - 7

P E  1 0 0  -  R C  1 2 5 x 1 1 , 4PE 1
00 - 

RC 1
25x1

1,4

1 5 1 , 1 4 m  P E  1 0 0  -  R C  1 2 5 x 1 1 , 4 - 8

1 0 7 , 7 1 m  P E  1 0 0 - R C 1 2 5 x 1 1 , 4 - 9

6 6 , 6 7 m  P E  1 0 0  -  R C  1 8 0 x 1 6 , 4 - 1

78 ,06m  PE 100 -  R
C  180 x16,4-3

3 5
, 8

0 m
 P

E  
1 0

0  
-

R
C

 1
8 0

x 1
6 ,

4 -
2

1 0 0 , 1 7 m  P E  1 0 0  -  R C  1 8 0 x 1 6 , 4 - 1

PE DN 3
2

PE DN 3
2

PE DN 3
2

PE DN 5
0

PE DN 5
0

PE DN 3
2

PE DN 3
2

PE DN 3
2

PE DN 3
2

PE DN 3
2

PE DN 5
0

PE DN 5
0

PE DN 3
2

PE DN 3
2

PE DN 3
2

PE DN 3
2

PE DN 5
0

PE DN 5
0

PE DN 3
2

P E  D N  3 2

P E  D N  3 2

P E  D N  3 2

P E  D N  3 2

P E  D N  3 2

P E  D N  3 2

P E  D N  3 2

P E  D N  3 2

P E  D N  3 2

P E  D N  3 2

PE DN 3
2

PE DN 3
2

PE DN
32

PE DN 3
2

PE DN 3
2

PE DN 3
2

PE DN 3
2

PE DN 3
2

P
E

 D
N

 3
2

PE DN 3
2

11
,3

3m

9,5
8m

9,9
5m

10,5
2m

9,8
8m

9,9
8m

10,2
5m

10,4
2m

9,6
7m

10,5
6m

10,8
0m

10,6
8m

10,9
1m

4,1
8m

3,9
4m

3,9
6m

3,9
9m

3,8
5m

3,8
8m

4 , 4 0 m

3 , 3 3 m

3 , 0 3 m

3 , 6 9 m

3 , 1 5 m

3 , 4 8 m

3 , 6 5 m

4 , 5 0 m

4 , 5 8 m

5 ,
7 5

m

4,6
3m

7,3
7m

7,5
0m

4,4
5m

4,4
3m 3,9

8m
7,6

0m

4,6
4m

PE
 10

0 R
C 1

25
*11

,4

PE 100 RC 125*11,4

PE 100 RC 125*11,4

PE 100 RC 

125*11,4
PE 100 RC 125*11,4

PE 100 RC 125*11,4

PE 100 RC 125*11,4

B

A

Anschluss an vorh.

Wasserverso rgungsleitung

HINWEIS: Im Baube reich 

lie gen Versorgungsleitungen

C

D

E

F

J

HG

K

Hydrant 1

Hydrant 2

PE 100 RC  

180*16,4

Hydrant 3

Hydrant 4

PE 100 RC 125*11
,4

PE 100 RC 180*16,4

mit Hydrant

mit Hydrant

mit Hydrant

mit Hydrant

mit Hydrant

mit Hydrant

mit Hydrant

Planstraße
 

A

Gepl. E
inkaufszentrum

B-Plan. N
r. 6

4

Pl
an

str
aß

e 
A

Pl
an

str
aß

e A

Planstraße B

Planstraße D

Planstraße D

Planstraße C

verkehrsberuhigter

Bereich

(Platzgestaltung)

Verbindungsweg

Ausbaugrenze

Erschließung B-Plan Nr. 5
8

Baubeginn

Bauende

gepl.

Trafostation

Pump-station

B-Plan. Nr. 55

W
eg

 1

W
eg

 2

Aufsätze

anglei ch
en

Verziehung

20 m

1

2

3

4

74

75

5

6

7

8

10

9

11

13

14

15

17

19

12

16

18

21

97

96

95

94

22

23

25

24

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

42

43

44

45

46

47

48

49

61

62

63

64

65

66

67

68

39

40

41

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

69

70

71

72

73

93

92

91

90

89

88

87

86

85

84

83

114

115

116

117

118

119

120

121

113

112

111

123

124

125

126

127

129

128

131

132

133

134

122

137

138

135

136

82

81

80

79

78

77

76

110

109

108

130

107

106

105

104

103

102

101

100

99

98

20

Ingenieurgesellschaft  mbH
Beratende Ingenieure (VBI)

Gosch & Priewe

23843 Bad O ldesloe
Paperbarg 4
Te l.: 0  45 31  / 67  07 - 0
Fax: 0 45 31  / 67  07 - 79
E-mail : oldesloe@gsp-ig.de

Nr. Art der Änderung Datum Name

Datum Name

bearbeitet Jan. 2021 Ermisch

gezeichnet Jan. 2021 Hauch

geprüft

Lauenburgische Sparkassen -
Immobilien GmbH

Straße :: 

Nächster Ort : Ortslage Pötrau

Betr. km : 

Unterlage :  15.2

Blatt Nr. :  1

Reg. Nr. :

Datum Name

bearbeitet

gezeichnet

geprüft

Bau-km

Gemeinde Büchen
Erschließung
B-Plan Nr. 58

: 

Aufgestellt :

Grundplan hergestellt :

Aufnahme :  

Feldvergleich :

Kataster :  

Ergänzungen

Lageplan der
Wasserversorgung

Maßstab  1 : 1000

Jan. 2021 Mohns

Lauenburgische Sparkassen -
Immobilien GmbH

 Ratzeburg, den . . . . . . . . . . . . . . . .

Geprüft :
Gemeinde Büchen

  Büchen, den . . . . . . . . . . . . . . . .

Geprüft :

BAUENTWURF

25
.0

1.
21

LA
G

E-
W

V.
PL

T

Die Grundstücksanschlussleitungen der Trinkwasserversorgung
werden im Bereich der Hausanschlussleitungen für Schmutz- und 
Regenwasser bis 1,00 m auf die Grundstücke vorgestreckt !

Bei der Verlegung der Trinkwasserversorgungsleitung ist 
besonders auf die Genauigkeit der Lage zu achten damit die 
zugehörigen Straßenkappen nicht in die Rückenstütze der 
Borde eingebaut werden.

B

gepl. Wasserversorgungsleitung

Knotenpunkt der Wasserversorgung
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